
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 56 Data 11-05-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO PER LA ESTERNALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E

SFALCIO DELL'ERBA SU STRADE E SPAZI COMUNALI - ANNO 2020 -
Approvazione

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di maggio alle ore 17:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che questo Ente gestisce in amministrazione diretta i servizi di pulizia, manutenzione e sfalcio-
dell’erba sulle strade comunali e spazi pubblici quali piazze, giardini, aree verdi, cimiteri,
impianti sportivi ecc..;
che alla stato attuale, questo Ente, ha serie difficoltà a garantire l’espletamento del servizio-
suddetto a causa della carenza del personale e perché, il servizio di pulizia, è rimasto
praticamente fermo a causa della gestione della emergenza da Covid-19;
che, pertanto, nel periodo contingente, è urgente e necessario ricorrere alla esternalizzazione di-
parte del servizio sopra citato che possa implementare quello espletato dai due dipendenti
comunali;

Visto:

che, per lo scopo incaricato, l’ufficio tecnico comunale ha redatto il “Progetto per la-
esternalizzazione del servizio manutenzione,  di pulizia e sfalcio dell’erba su strade e spazi comunali - Anno
2020” che prevede una spesa complessiva di € 10.000,00 con il seguente quadro economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 11-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



-

VOCE Importi
Importo  lavorazioni     8 120,00
I.V.A. 22%     1 786,40
imprevisti          93,60
TOTALE PROGETTO   10 000,00

Verificato:

che il progetto contempla l’espletamento della manutenzione, pulizia,  e dello sfalcio dell'erba-
nei centri abitati del territorio comunale, nei Cimiteri, nelle aree verdi e in tutti gli spazi pubblici
di competenza di questo Comune;

che alla copertura della relativa spesa si provvederà con fondi del bilancio comunale-

Visto:

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi ai
sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

Di ricorrere alla esternalizzazione parziale del servizio di manutenzione,  pulizia e1.
sfalcio dell’erba sulle strade comunali e spazi pubblici quali piazze, giardini, aree verdi, cimiteri,
impianti sportivi ecc..

Di  approvare il "Progetto per la esternalizzazione del servizio di manutenzione, pulizia e sfalcio2.
dell'erba su strade e spazi comunali – Anno 2020" redatto dall'ufficio tecnico comunale con il seguente
quadro economico:

VOCE Importi
Importo  lavorazioni     8 120,00
I.V.A. 22%     1 786,40
imprevisti          93,60
TOTALE PROGETTO   10 000,00

Di demandare ai servizi comunali competenti l’espletamento di ogni incombenza per3.
assicurare l’esecuzione del presente atto che riveste carattere di urgenza.

Con successiva unanime votazione, la giunta comunale, di dichiarare la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

                                   Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 11-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

                 Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 11-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 19-05-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 19-05-2020            Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 19-05-2020              IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 11-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


